
Verkehrsverbund Ems-Jade passt zum 1. September
2015 den Tarif für den Stadtverkehr Emden an
Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Ems-Jade (VEJ) 
wurde vom Land Niedersachsen genehmigt

Der Verkehrsverbund wird zum 1. September diesen Jahres seine 
Fahrpreise auf den Linien des Stadtverkehrs Emden (Preisstufe W) 
den wirtschaftlichen Bedingungen anpassen. Die Beförderung mit 
Behindertenausweis (mit gültiger Wertmarke) ist kostenlos.
Ebenfalls kostenlos bleibt die Beförderung von Kinderwagen, Roll-
stühlen, Rollatoren, Buggys, Laufräder, Kleintiere (in Behältnissen).

Öffentliche Bekanntmachung

Tarifstufe W (Stadtverkehr Emden)	  

Einzelfahrschein Erwachsene	      1,60
Einzelfahrschein Kind	       0,80
Einzelfahrschein Hund	       0,80
Einzelfahrschein Fahrräder	       1,60
Monatskarte	                     37,00
Wochenkarte	                     15,00
Schülermonatskarte	     28,00
Schülerwochenkarte	     12,00
Wertkarte (je Fahrt 1,40 €)	     14,00
Wertkarte Kind (je Fahrt 0,70 €)    7,00
Gruppenkarte, Erwachsene	     14,00
Gruppenkarte, Kind	                      7,00
AST (Anrufsammeltaxi)	       4,00
AST Schwerbehinderte	       2,50

24. August 2015

Weitere Informationen 
erhalten Sie in Emden 
im Kunden-Center 
Treffpunkt unter
04921-83244
in der Mobilitätszentrale 
Emden unter
04921-97400
und in der Geschäfts-
stelle des Verkehrsver-
bundes in Aurich und 
in den Servicestellen in 
Jever, Leer 
Aurich:	 04941-93377
Jever:  	 04461-94900
Leer:    	 0491-925360

Öffentliche Bekanntmachung
Verkehrsverbund Ems-Jade passt zum 1. Juli 2013 den Tarif
für den Stadtverkehr Emden an.
Gemeinschaftstarif des Verkehrsverbundes Ems-Jade (VEJ) wurde
vom Land Niedersachsen genehmigt.

Der Verkehrsverbund wird zum 1. Juli diesen Jahres seine Fahr-
preise auf den Linien des Stadtverkehrs Emden (Preisstufe W) den
wirtschaftlichen Bedingungen anpassen. Es werden nur einige
Fahrscheingattungen angehoben, insbesondere bleiben Kinderfahr-
scheine unverändert. Die Beförderung mit Behindertenausweis (mit
gültiger Wertmarke) ist kostenlos.

Ebenfalls kostenlos bleibt die Beförderung von Kinderwagen, Roll-
stühlen, Rollatoren, Buggys, Laufräder, Kleintiere (in Behältnissen).

Weitere Informationen erhalten Sie in Emden im Kunden-Center
Treffpunkt unter 04921-83244, in der Mobilitätszentrale Emden
unter 04921-97400 und in den Kundeninformationen des
Verkehrsverbundes:

Aurich: 04941-93377
Jever: 04461-94900
Leer: 0491-925360

Einzelfahrschein Erwachsene 1,40

Einzelfahrschein Kind 0,80

Einzelfahrschein Hund 0,80

Einzelfahrschein Fahrräder 1,40

Monatskarte 34,50

Wochenkarte 14,00

Schülermonatskarte 26,00

Schülerwochenkarte 11,00

Wertkarte (je Fahrt 1,20>) 12,00

Wertkarte Kind (je Fahrt 0,60>) 6,00

Gruppenkarte, Erwachsene 12,00

Gruppenkarte, Kind 6,00

AST (Anrufsammeltaxi) 3,00

AST Schwerbehinderte 2,00

Tarifstufe W (Stadtverkehr Emden)


